
 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS 

RETIFICAÇÃO II AO EDITAL Nº 037/2017 

 

 

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS torna pública, para conhecimento dos interessados, tendo em vista a PRORROGAÇÃO 

das inscrições do Edital nº 037, de 09 de maio de 2017, publicado no DOU em 11/05/2017, retificado em 31/05/2017, que trata de CONCURSO 

PÚBLICO destinado ao provimento de cargos na CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR, resolve: 

 

I – Prorrogar o período das inscrições, objeto do item 4.3.1., ficando estabelecidos os seguintes prazos para inscrição e isenção: 

1. Período de inscrições: 11/05/2017 a 09/06/2017 

2. Data do vencimento da GRU: 09/06/2017 

3. Período para solicitação de isenção: 11/05/2017 a 05/06/2017. 

4. Resultado dos pedidos de isenção: 07/06/2017 

5. Data provável para prova escrita: 20/06/2017 

 

Os demais itens do Edital permanecem inalterados. 

 

 

 

 

Manaus, 31 de maio de 2017. 

 

 

Prof. Dra. MÁRCIA PERALES MENDES SILVA 

Presidente do Conselho Diretor da Fundação Universidade do Amazonas 

e Reitora da Universidade Federal do Amazonas 

 


